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Pani
Elżbieta Kurek
Radna Sejmiku Województwa Opolskiego
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Opolskiego

W nawiązaniu do interpelacji złożonej w sprawie przekazania informacji dot. „składowania 
popiołów z Elektrowni Opole w kamieniołomie w Ligocie Tułowickiej”, przesłanej za pomocą poczty 
elektronicznej w dniu 5 czerwca 2018 r., informuję co ustalono w sprawie:

1. Marszałek Województwa Opolskiego decyzją z dnia 27 września 2017 roku Nr DOŚ-
IV.7244.2.12.2017.IS udzielił KOPALNIOM ODKRYWKOWYM SUROWCÓW DROGOWYCH S. A. 
z siedzibą w Niemodlinie zezwolenie na przetwarzanie odpadów polegające na rekultywacji terenu 
wyrobiska poeksploatacyjnego złoża bazaltu „Rutki” w Ligocie Tułowickiej na działkach 
wymienionych w ww. decyzji.
Przedmiotowa decyzja została wydana zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 992) w brzmieniu z okresu wydawania zezwolenia i dotyczy przetwarzania 
odpadów, polegającym na odzysku odpadów w wyrobisku. W rozumieniu przepisów o odpadach 
wyrobisko nie jest składowiskiem odpadów, dlatego odpady tam umieszczane nie są składowane 
(unieszkodliwiane) tylko przetwarzane, co stanowi proces odzysku - R5. Jednocześnie informuję, 
że postępowanie administracyjne prowadzone, w związku z udzieleniem przez Marszałka 
Województwa Opolskiego KOPALNI ODKRYWKOWEJ SUROWCÓW DROGOWYCH S. A. z siedzibą 
w Niemodlinie zezwolenia na przetwarzanie odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami nie 
wymagało przeprowadzenia procedury konsultacji ze społeczeństwem. 

2. Odpady uwzględnione we wskazanym zezwoleniu będą przetwarzane poza instalacjami i zostały 
określone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska  z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie 
odzysku poza instalacjami i urządzeniami (Dz. U z 2018 r., poz. 796) oraz zgodnie z przyjętym przez 
Starostę Opolskiego opracowaniem pn. Dokumentacja rekultywacji wyrobiska poeksploatacyjnego 
„Rutki”, które dopuszcza w swoich zapisach rekultywację odpadami wymienionymi w ww. decyzji.

3. W ww. zezwoleniu dopuszczono do przetwarzania poza instalacjami (rekultywacji wyrobiska) 
między innymi odpady o kodzie:

a. ex 10 01 01 - Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów 
wymienionych w 10 01 04) – niepochodzące z palenisk fluidalnych

b. ex 10 01 02 - Popioły lotne z węgla, niepochodzące z palenisk fluidalnych
c. ex 10 01 80 - Mieszanki popiołowo-żużlowe z mokrego odprowadzania odpadów 

paleniskowych, niepochodzące z palenisk fluidalnych.
Odpad oznaczony jako „ex” oznacza, że do wyrobiska mogą być dostarczane tylko i wyłącznie 
odpady niepochodzące z palenisk fluidalnych. Wszystkie inne kwalifikowane jako 10 01 01, 10 
01 02 oraz 10 01 80 nie mogą trafiać do ww. wyrobiska.
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4. Zezwolenie na przetwarzanie odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o odpadach 
organ wydaje dla przetwarzania odpadów. Zezwolenie obejmuje jedynie przetwarzanie odpadami 
(rekultywację odpadami) i nie może zawiera dodatkowych zapisów na temat rekultywacji wyrobiska 
produktem ubocznym. Zgodnie z Dokumentacją rekultywacji wyrobiska poeksploatacyjnego „Rutki” 
opracowaną w 2015 r., prowadzenie rekultywacji wyrobiska możliwe jest także nie odpadami, 
np. produktem ubocznym pochodzącym ze spalania.

5. Proces rekultywacji odpadami jest zgodny z decyzją Starosty Opolskiego z dnia 22 września 2015 r., 
nr GN.6122.10.2015.KŚ. Decyzja ta ustaliła leśno - wodny kierunek rekultywacji wyrobiska po 
eksploatacji złoża bazaltu „Rutki” w Ligocie Tułowickiej, gm. Tułowice. Dokładny opis procesu 
rekultywacji terenu został opisany w Dokumentacji rekultywacji wyrobiska poeksploatacyjnego 
„Rutki” opracowanej przez mgr inż. Marcina Baranowskiego w 2015 r., która stanowi załącznik do 
decyzji Starosty Opolskiego z dnia 22 września 2015 r., nr GN.6122.10.2015.KŚ w sprawie ustalenia 
leśno-wodnego kierunku rekultywacji i  zagospodarowania dla terenów po eksploatacji złoża 
bazaltu „Rutki” w Ligocie Tułowickiej, gm. Tułowice.

6. Informuję, że w toku prowadzenia postępowania administracyjnego dot. wydania decyzji Starosty 
Opolskiego z dnia 22 września 2015 r., nr GN.6122.10.2015.KŚ, która ustaliła leśno - wodny kierunek 
rekultywacji wyrobiska po eksploatacji złoża bazaltu „Rutki” w Ligocie Tułowickiej, gm. Tułowice, 
uzyskano od Burmistrza Tułowic, Dyrektor Okręgu Górniczego w Gliwicach jak i Dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, pozytywne opinie dot. planowanej 
rekultywacji w kierunku leśno-wodnym, w tym odpadami i produktami ubocznymi pochodzącymi 
z procesów spalania.

Mam nadzieję, że przekazana informacja będzie pomocna i rozwiąże pojawiające się wątpliwości 
w tej sprawie.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka
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